
О районном бюджете на 2022-2024 годы

Решение Сандыктауского районного маслихата Акмолинской области от 27 декабря 
2021 года № 13/1. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
31 декабря 2021 года № 26328.
      В соответствии с  статьи 9 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
Сандыктауский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2022-2024 годы, согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 4 325 720,9 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 551 631,2 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 43 251,4 тысяча тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 18 509,7 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 3 712 328,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 4 394 810,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 10 241,6 тысяча тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 27 567,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 17 325,4 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 79 331,1 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 79 331,1 
тысяча тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Сандыктауского районного маслихата 
Акмолинской области от 14.12.2022 № 26/1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      2. Установить норматив распределения доходов в районный бюджет по 
социальному налогу – 100 %.
      3. Учесть, что в районном бюджете на 2022 год предусмотрены целевые 
трансферты и бюджетные кредиты из республиканского бюджета, согласно 

 к настоящему решению.приложения 4
      4. Учесть, что в районном бюджете на 2022 год предусмотрены целевые 
трансферты из областного бюджета, согласно  к настоящему решению.приложения 5
      5. Учесть, что в районном бюджете на 2022 год предусмотрены целевые 
трансферты бюджетам сельских округов, согласно  к настоящему приложения 6
решению.



      6. Учесть, что в районном бюджете на 2022 год предусмотрен объем субвенции, 
передаваемой из областного бюджета в сумме 2 187 034,0 тысячи тенге.
      7. Учесть, что в районном бюджете на 2022 год предусмотрено погашение 
бюджетных кредитов в областной бюджет в сумме 17 325,0 тысяч тенге.
      8. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2022 год в сумме 8
886,0 тысяч тенге.
      9. Учесть, что в бюджете района на 2022 год предусмотрены объемы субвенций, 
передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельских округов и села в сумме 160 
881,0 тысяча тенге, в том числе:
      Балкашинскому сельскому округу 21 543,0 тысячи тенге;
      Баракпайскому сельскому округу 6 093,0 тысячи тенге;
      Белгородскому сельскому округу 13 204,0 тысячи тенге;
      Берликскому сельскому округу 14 496,0 тысяч тенге;
      Васильевскому сельскому округу 8 520,0 тысяч тенге;
      Веселовскому сельскому округу 9 966,0 тысяч тенге;
      Жамбыльскому сельскому округу 11 945,0 тысяча тенге;
      Каменскому сельскому округу 7 972,0 тысячи тенге;
      Лесному сельскому округу 7 769,0 тысяч тенге;
      селу Мадениет 16 080,0 тысяч тенге;
      Максимовскому сельскому округу 7 091,0 тысяча тенге;
      Новоникольскому сельскому округу 8 687,0 тысяч тенге;
      Сандыктаускому сельскому округу 14 480,0 тысяч тенге;
      Широковскому сельскому округу 13 035,0 тысячи тенге.
      10. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Сандыктауского районного маслихата Г.Кадырова

 

Приложение 1 к решению
Сандыктауского районного

маслихата от 27 декабря
2021 года № 13/1

Районный бюджет на 2022 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Сандыктауского районного маслихата 
Акмолинской области от 14.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 26/1
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 4 325 720,9

01
Налоговые 
поступления

551 631,2



01 Подоходный налог 7 828,6

2
Индивидуальный 
подоходный налог

7 828,6

03 Социальный налог 348 559,0

1 Социальный налог 348 559,0

04 Налоги  на  
собственность

78 803,8

1 Налоги  на  
имущество

77 853,8

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

950,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

110 639,8

2 Акцизы 1 300,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

100 769,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

8 570,8

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

5 800,0

1 Государственная 
пошлина

5 800,0

2
Неналоговые 
поступления

43 251,4

01
Доходы от  
государственной 
собственности

7 309,8

1

Поступления части 
чистого дохода 
государственных 
предприятий

2,7



5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

7 289,3

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

17,8

03

Поступления денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

219,7

1

Поступления денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

219,7

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

32,6

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 



1
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

32,6

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

35 689,3

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

35 689,3

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

18 509,7

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

5 186,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

5 186,,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

13 323,7

1 Продажа земли 13 323,7

4 Поступления 
трансфертов

3 712 328,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

3 712 328,6

2 Трансферты из 
областного бюджета

3 712 328,6

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 4 394 810,4

01
Государственные 
услуги общего 
характера

811 938,1

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

36 895,1

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

36 139,1

005

Повышение 
эффективности 
деятельности 
депутатов 
маслихатов

756,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

153 163,6

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

153 163,6

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

174 810,8

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 

38 854,2



областного 
значения)

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

929,1

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с
этим

2 737,2

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

132 290,3

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

447 068,6

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции

27 258,7

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

419 809,9

02 Оборона 10 409,7

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

10 409,7



005 Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

6 614,0

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

3 429,7

007

Мероприятия по 
профилактике и 
тушению степных 
пожаров районного 
(городского) 
масштаба, а также 
пожаров  в  
населенных пунктах
, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

366,0

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

1 388,9

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

1 388,9

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

1 388,9

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

329 797,1

451

Отдел занятости и 
социальных 

329 797,1



программ района (
города областного 
значения)

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

36 547,5

002 Программа 
занятости

105 756,2

004

О к а з а н и е  
социальной помощи
на приобретение 
т о п л и в а  
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, спорта и 
ветеринарии в 
сельской местности 
в соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

31 753,2

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

24 968,4

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

27 023,8

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

542,6

Оплата услуг по 
зачислению, 



011 выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

194,0

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

38 025,5

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
протезно-ортопедич
е с к и м и ,  
сурдотехническими 
и 
тифлотехническими
средствами, 
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а также 
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курортно
го лечения, 
специалиста 
жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации 
инвалида

10 963,7

021

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

250,0

023

Обеспечение 
деятельности 
центров занятости 
населения

47 534,7

050

Обеспечение прав и 
улучшение качества
жизни инвалидов в 
Республике 
Казахстан

6 087,5

067

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 150,0



учреждений и 
организаций

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

625 401,6

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

491 774,4

003

Проектирование и (
или) строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

204 250,9

004

Проектирование, 
развитие и (или) 
обустройство 
инженерно-коммун
икационной 
инфраструктуры

54 542,5

058

Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах

232 981,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

133 627,2

012

Функционирование 
с и с т е м ы  
водоснабжения и 
водоотведения

15 363,0

016
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

4 775,0

026

Организация 
эксплуатации 
тепловых сетей, 
находящихся в 
коммунальной 
собственности 

113 489,2



районов (городов 
областного 
значения)

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

418 396,5

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

36 751,1

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан

23 255,9

002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

7 725,0

003

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

5 770,2

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

370 399,6

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта

22 143,4

003
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

237 352,0



006
Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

44 684,2

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

6 440,7

008

Развитие массового 
с п о р т а  и  
национальных 
видов спорта

35 279,4

010

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

8 305,4

015

Обеспечение 
сохранности 
историко-культурно
го наследия и 
доступа к ним

9 597,0

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

6 597,5

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

11 245,8

011 Развитие объектов 
культуры

11 245,8

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 

48 979,6



земельные 
отношения

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

10 416,7

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

10 416,7

806

Отдел сельского 
хозяйства,  
земельных 
отношений и 
предпринимательст
ва района (города 
областного 
значения)

38 562,9

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
сельского хозяйства
, земельных 
отношений и 
предпринимательст
ва

38 562,9

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

30 050,3

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

30 050,3

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

30 050,3

12
Транспорт и 
коммуникации

106 423,0



492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

106 423,0

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

4 895,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

101 528,0

13 Прочие 123 717,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

123 717,0

079

Р а з в и т и е  
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

123 717,0

14 Обслуживание 
долга

29 624,9

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

29 624,9

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

29 624,9

15 Трансферты 1 858 683,7



459
Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

1 858 683,7

006

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

2 116,5

024

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

1 692 253,0

038 Субвенции 160 881,0

054

Возврат сумм 
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканского 
бюджета за счет 
ц е л е в о г о  
трансферта из 
Национального 
фонда Республики 
Казахстан

3 433,2

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

10 241,6

Бюджетные 
кредиты

27 567,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

27 567,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

27 567,0



018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

27 567,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

17 325,4

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

17 325,4

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

17 325,4

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

17 325,4

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-79 331,1

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

79 331,1

7 Поступления 
займов

27 567,0

01
Внутренние 
государственные 
займы

27 567,0

2 Договоры займа 27 567,0

16 Погашение займов 17 325,4

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

17 325,4

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 

17 325,4



органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

69 089,5

01 Остатки бюджетных
средств

69 089,5

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

69 089,5

 

Приложение 2 к решению
Сандыктауского районного

маслихата от 27 декабря
2021 года № 13/1

Районный бюджет на 2023 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 1 107 857,0

1 Налоговые 
поступления

456 768,0

01 Подоходный налог 4 480,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 480,0

03 Социальный налог 355 901,0

1 Социальный налог 355 901,0

04 Налоги  на  
собственность

71 819,0

1
Налоги  на  
имущество

71 819,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

21 168,0

2 Акцизы 1 305,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

10 683,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск

9 180,0



о й  и  
профессиональной 
деятельности

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

3 400,0

1
Государственная 
пошлина

3 400,0

2 Неналоговые 
поступления

8 358,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

8 358,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

8 358,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

708,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

708,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

708,0

4 Поступления 
трансфертов

642 023,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

642 023,0



2 Трансферты из 
областного бюджета

642 023,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 1 107 857,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

256 458,0

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

34 378,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

34 378,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

140 620,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

140 620,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

58 363,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 

36 014,0



собственностью 
района (города 
областного 
значения)

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

810,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с
этим

3 111,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

18 428,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

23 097,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции

23 097,0

02 Оборона 9 290,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

9 290,0

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

7 064,0



006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

1 860,0

007

Мероприятия по 
профилактике и 
тушению степных 
пожаров районного 
(городского) 
масштаба, а также 
пожаров  в  
населенных пунктах
, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

366,0

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

628,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

628,0

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

628,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

121 710,0

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

121 710,0

Услуги  по  
реализации 
государственной 



001

политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

34 440,0

002 Программа 
занятости

13 197,0

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

3 404,0

006 О к а з а н и е  
жилищной помощи

441,0

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

22 343,0

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

579,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

787,0

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

17 452,0

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка, 
индивидуальными 
помощниками в 
соответствии с 

5 631,0



индивидуальной 
программой 
реабилитации 
инвалида

023

Обеспечение 
деятельности 
центров занятости 
населения

23 436,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

36 492,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

36 492,0

012

Функционирование 
с и с т е м ы  
водоснабжения и 
водоотведения

4 219,0

016
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

595,0

026

Организация 
эксплуатации 
тепловых сетей, 
находящихся в 
коммунальной 
собственности 
районов (городов 
областного 
значения)

31 678,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

410 784,0

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

29 168,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 16 401,0



укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан

002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

7 725,0

003

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

5 042,0

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

381 616,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта

19 309,0

003
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

251 263,0

006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

46 194,0

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

11 077,0

008

Развитие массового 
с п о р т а  и  
национальных 
видов спорта

35 643,0

009

Проведение 
спортивных 
соревнований на 

18,0



районном (города 
областного 
значения) уровне

010

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

8 000,0

015

Обеспечение 
сохранности 
историко-культурно
го наследия и 
доступа к ним

10 112,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

41 632,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

9 814,0

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

9 814,0

806

Отдел сельского 
хозяйства,  
земельных 
отношений и 
предпринимательст
ва района (города 
областного 
значения)

31 818,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 31 818,0



сельского хозяйства
, земельных 
отношений и 
предпринимательст
ва

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

26 146,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

26 146,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

26 146,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4 895,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

4 895,0

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

4 895,0

13 Прочие 9 317,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

9 317,0

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

9 317,0



14 Обслуживание 
долга

29 624,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

29 624,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

29 624,0

15 Трансферты 160 881,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

160 881,0

038 Субвенции 160 881,0

 

Приложение 3 к решению
Сандыктауского районного

маслихата от 27 декабря
2021 года № 13/1

Районный бюджет на 2024 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 1 228 889,0

1 Налоговые 
поступления

478 504,0

01 Подоходный налог 4 615,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 615,0

03 Социальный налог 377 121,0

1 Социальный налог 377 121,0

04 Налоги  на  
собственность

71 819,0

1
Налоги  на  
имущество

71 819,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

21 449,0



2 Акцизы 1 310,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

10 683,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

9 456,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

3 500,0

1
Государственная 
пошлина

3 500,0

2
Неналоговые 
поступления

8 358,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

8 358,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

8 358,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

708,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

708,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

708,0



4 Поступления 
трансфертов

741 319,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

741 319,0

2 Трансферты из 
областного бюджета

741 319,0

Функциональная группа

Сумма
 тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 1 228 889,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

285 962,0

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

35 654,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

35 654,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

143 357,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

143 357,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

82 687,0

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  



001

экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

36 654,0

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

810,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с
этим

3 111,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

42 112,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

24 264,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции

24 264,0

02 Оборона 9 773,0



122
Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

9 773,0

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

7 547,0

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

1 860,0

007

Мероприятия по 
профилактике и 
тушению степных 
пожаров районного 
(городского) 
масштаба, а также 
пожаров  в  
населенных пунктах
, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

366,0

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

628,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

628,0

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

628,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

126 294,0



451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

126 294,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

35 033,0

002
Программа 
занятости

13 197,0

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

3 404,0

006 О к а з а н и е  
жилищной помощи

441,0

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

22 343,0

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

579,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

787,0

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

17 452,0

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 



017

гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка, 
индивидуальными 
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации 
инвалида

5 631,0

023

Обеспечение 
деятельности 
центров занятости 
населения

27 427,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

54 547,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

54 547,0

012

Функционирование 
с и с т е м ы  
водоснабжения и 
водоотведения

4 843,0

016
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

595,0

026

Организация 
эксплуатации 
тепловых сетей, 
находящихся в 
коммунальной 
собственности 
районов (городов 
областного 
значения)

49 109,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

477 076,0

456

Отдел внутренней 
политики района (

33 198,0



города областного 
значения)

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан

20 431,0

002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

7 725,0

003

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

5 042,0

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

443 878,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта

19 909,0

003
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

288 295,0

006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

62 924,0

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

11 077,0



008
Развитие массового 
с п о р т а  и  
национальных 
видов спорта

40 643,0

009

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

18,0

010

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

8 000,0

015

Обеспечение 
сохранности 
историко-культурно
го наследия и 
доступа к ним

13 012,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

41 931,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

9 814,0

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

9 814,0

806

Отдел сельского 
хозяйства,  
земельных 
отношений и 
предпринимательст

32 117,0



ва района (города 
областного 
значения)

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
сельского хозяйства
, земельных 
отношений и 
предпринимательст
ва

32 117,0

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

27 526,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

27 526,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

27 526,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4 895,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

4 895,0

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

4 895,0

13 Прочие 9 752,0



459
Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

9 752,0

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

9 752,0

14 Обслуживание 
долга

29 624,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

29 624,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

29 624,0

15 Трансферты 160 881,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

160 881,0

038 Субвенции 160 881,0

 

Приложение 4 к решению
Сандыктауского районного

маслихата от 27 декабря
2021 года № 13/1

Целевые трансферты и бюджетные кредиты из республиканского бюджета на 2022 год

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Сандыктауского районного маслихата 
Акмолинской области от 14.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 26/1
Наименование Сумма тысяч тенге

1 2

Всего 778 399,3

Целевые текущие трансферты 489 574,3

в том числе:

Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

146 347,3

На выплату государственной адресной социальной 
помощи, в том числе:

20 418,0



на выплату государственной адресной социальной 
помощи

17 581,0

на гарантированный социальный пакет детям 2 837,0

На обеспечение прав и улучшение качества жизни 
лиц с инвалидностью в Республики Казахстан, в том
числе:

7 376,3

на протезно-ортопедические, сурдотехнические, 
тифлотехнические средства, специальные средства 
передвижения (кресло-коляски), расширение 
технических вспомогательных (компенсаторных) 
средств, портативный тифлокомпьютер с синтезом 
речи, с встроенным вводом/выводом информации 
шрифтом Брайля

3 324,2

на увеличение норм обеспечения лиц с 
инвалидностью обязательными гигиеническими 
средствами, обеспечение катетерами одноразового 
использования детей с инвалидностью с диагнозом 
Spina bifida

4 052,1

На повышение заработной платы работников 
государственных организаций: медико-социальных 
учреждений стационарного и полустационарного 
типов, организаций надомного обслуживания, 
временного пребывания, центров занятости 
населения

28 680,0

На развитие рынка труда, в том числе: 78 530,0

на частичное субсидирование заработной платы и 
молодежную практику

19 160,0

на предоставление государственных грантов на 
реализацию новых бизнес-идей

24 577,0

на общественные работы 34 793,0

На проект "Серебряный возраст" 6 806,0

На проект "Первое рабочее место" 4 537,0

Отдел культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта района (города областного 
значения)

28 968,0

На установление доплат к должностному окладу за 
особые условия труда в организациях культуры и 
архивных учреждениях управленческому и 
основному персоналу государственных организаций
культуры и архивных учреждений

28 097,0

На увеличение оплаты труда медицинским 
работникам государственных организаций в сфере 
физической культуры и спорта

871,0

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

241 148,0

На средний ремонт с асфальтобетонным покрытием 
внутрипоселковых дорог в селе Максимовка

241 148,0



На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

72 355,0

Аппарат маслихата 756,0

на повышение эффективности деятельности 
депутатов маслихатов

756,0

Целевые трансферты на развитие 261 258,0

в том числе:

Отдел строительства, архитектуры и 
градостроительства района (города областного 
значения)

261 258,0

На строительство водопроводных сетей в селе 
Каменка

169 615,0

На строительство водопроводных сетей и насосных 
станций (скважин) в селе Новоромановка

63 366,0

На строительство инженерных сетей и 
благоустройства к 45-ти квартирному жилому дому 
в селе Балкашино (Наружные сети водоснабжения, 
канализации и теплоснабжения)

28 277,0

Бюджетные кредиты 27 567,0

в том числе:

Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

27 567,0

Для реализации мер социальной поддержки 
специалистов

27 567,0

 

Приложение 5 к решению
Сандыктауского районного

маслихата от 27 декабря
2021 года № 13/1

Целевые трансферты из областного бюджета на 2022 год

      Сноска. Приложение 5 - в редакции решения Сандыктауского районного маслихата 
Акмолинской области от 14.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 26/1
Наименование Сумма тысяч тенге

1 2

Всего 774 462,3

Целевые текущие трансферты 410 228,9

в том числе:

Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

1 470,0

На увеличение размера подъемного пособия 1 470,0

Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

60 130,2



На реализацию краткосрочного профессионального 
обучения

2 402,2

На обеспечение льготного проезда 26,4

На внедрение консультантов по социальной работе 
и ассистентов в Центрах занятости населения

16 145,0

На приобретение топлива и оплату коммунальных 
услуг для педагогов, проживающих в сельской 
местности

31 467,0

На обеспечение прав и улучшение качества жизни 
лиц с инвалидностью, в том числе:

4 286,0

на протезно-ортопедические изделия 392,0

на тифлотехнические средства 944,0

на санаторно-курортное лечение 2 950,0

На оказание единовременной социальной помощи 
ветеранам Афганской войны к празднованию Дня 
вывода советских войск из Афганистана

2 833,3

На развитие продуктивной занятости по проекту "
Первое рабочее место"

1 641,0

На развитие продуктивной занятости по проекту "
Контракт поколений"

426,1

На единовременную социальную помощь ветеранам
боевых действий на территории других государств к
празднованию Дня Победы в Великой отчественной 
войне

153,2

На внедрение единой информационной площадки 
модуля планирования бюджета

750,0

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

345 320,7

На средний ремонт автомобильной дороги 
районного значения KC-SN-1 "Подъезд к селу 
Новоникольское" км 0-18

99 686,2

На средний ремонт внутри-поселковых дорог в селе 
Веселое

24 566,3

На средний ремонт с асфальтобетонным покрытием 
внутри-поселковых дорог в селе Балкашино

81 648,0

На средний ремонт с асфальтобетонным покрытием 
внутрипоселковых дорог в селе Максимовка

16 452,0

На средний ремонт тротуаров в селе Балкашино 22 198,4

На средний ремонт улично-дорожной сети 
Балкашинского сельского округа

29 392,4

На подготовку к отопительному сезону на 2022-
2023 годы теплоснабжающим предприятиям (
приобретение угля)

38 591,3

На текущий ремонт центральной котельной село 
Балкашино

28 381,3



На средний ремонт с асфальтобетонным покрытием 
внутри-поселковых дорог в селе Мадениет

4 404,8

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
госудасртвенного бюджета, работников казенных 
предприятий

3 308,0

Целевые трансферты на развитие 364 233,4

в том числе:

Отдел строительства, архитектуры и 
градостроительства района (города областного 
значения)

364 233,4

На реконструкцию стадиона в селе Балкашино 123 717,0

На строительство двух тридцатишестиквартирных 
жилых домов в селе Балкашино. Корректировка

204 250,9

На строительство центра досуга молодежи в селе 
Балкашино

10 000,0

На строительство инженерных сетей и 
благоустройства к 2-м тридцати шести квартирным 
жилым домам в селе Балкашино (Благоустройство)

17 625,2

На строительство инженерных сетей и 
благоустройства к 45-ти квартирному жилому дому 
в селе Балкашино (Благоустройство)

8 640,3

 

Приложение 6 к решению
Сандыктауского районного

маслихата от 27 декабря
2021 года № 13/1

Целевые трансферты бюджетам сельских округов и села Мадениет на 2022 год

      Сноска. Приложение 6 - в редакции решения Сандыктауского районного маслихата 
Акмолинской области от 14.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 26/1
Наименование Сумма тысяч тенге

1 2

Всего 552 100,2

Целевые текущие трансферты 552 100,2

За счет средств республиканского бюджета, всего 251 087,0

в том числе:

Балкашинский сельский округ, в том числе: 522,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

522,0

Баракпайский сельский округ, в том числе: 615,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

615,0

Белгородский сельский округ, в том числе: 862,0



на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

862,0

Берликский сельский округ, в том числе: 380,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

380,0

Васильевский сельский округ, в том числе: 615,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

615,0

Веселовский сельский округ, в том числе: 603,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

603,0

Жамбыльский сельский округ, в том числе: 793,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

793,0

Каменский сельский округ, в том числе: 759,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

759,0

Лесной сельский округ, в том числе: 841,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

841,0

Максимовский сельский округ, в том числе: 241 957,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

809,0

на средний ремонт с асфальтобетонным покрытием 
внутрипоселковых дорог в селе Максимовка

241 148,0

село Мадениет, в том числе: 767,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

767,0

Новоникольский сельский округ, в том числе: 778,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

778,0

Сандыктауский сельский округ, в том числе: 809,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

809,0

Широковский сельский округ, в том числе: 786,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

786,0

За счет средств областного бюджета, всего 180 711,9

в том числе:

Балкашинский сельский округ, в том числе: 133 324,8

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

86,0

на средний ремонт с асфальтобетонным покрытием 
внутри-поселковых дорог в селе Балкашино

81 648,0

на средний ремонт трортуаров в селе Балкашино 22 198,4



На средний ремонт улично-дорожной сети 
Балкашинского сельского округа

29 392,4

Баракпайский сельский округ, в том числе: 124,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

124,0

Белгородский сельский округ, в том числе: 226,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

226,0

Берликский сельский округ, в том числе: 132,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

132,0

Васильевский сельский округ, в том числе: 124,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

124,0

Веселовский сельский округ, в том числе: 24 636,3

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

70,0

на средний ремонт внутри-поселковых дорог в селе 
Веселое

24 566,3

Жамбыльский сельский округ, в том числе: 158,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

158,0

Каменский сельский округ, в том числе: 148,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

148,0

Лесной сельский округ, в том числе: 158,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

158,0

Максимовский сельский округ, в том числе: 16 621,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

169,0

на средний ремонт с асфальтобетонным покрытием 
внутрипоселковых дорог в селе Максимовка

16 452,0

село Мадениет, в том числе: 4 556,8

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

152,0

на средний ремонт с асфальтобетонным покрытием 
внутри-поселковых дорог в селе Мадениет

4 404,8

Новоникольский сельский округ, в том числе: 165,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

165,0

Сандыктауский сельский округ, в том числе: 172,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

172,0

Широковский сельский округ, в том числе: 166,0



на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих

166,0

За счет средств районного бюджета, всего 120 301,3

в том числе:

Балкашинский сельский округ, втом числе: 5 723,3

на текущее содержание аппарата 5 723,3

Баракпайский сельский округ, в том числе: 11 084,0

на заработную плату государственным служащим 1 500,0

на текущее содержание аппарата 9 584,0

Белгородский сельский округ, в том числе: 7 453,0

на заработную плату государственным служащим 2 214,0

на текущее содержание аппарата 5 239,0

Берликский сельский округ, в том числе: 4 266,0

на заработную плату государственным служащим 2 199,0

на текущее содержание аппарата 2 067,0

Васильевский сельский округ, в том числе: 11 723,8

на заработную плату государственным служащим 2 260,8

на текущее содержание аппарата 9 463,0

Веселовский сельский округ, в том числе: 8 020,9

на текущее содержание аппарата 7 359,0

на заработную плату государственным служащим 661,9

Жамбыльский сельский округ, в том числе: 6 622,6

на заработную плату государственным служащим 1 800,0

на текущее содержание аппарата 4 724,6

на командировачные расходы 98,0

Каменский сельский округ, в том числе: 10 882,0

на заработную плату государственным служащим 2 000,0

на текущее содержание аппарата 8 732,0

на командировачные расходы 150,0

Лесной сельский округ, в том числе: 10 006,9

на заработную плату государственным служащим 1 600,0

на текущее содержание аппарата 8 406,9

село Мадениет, в том числе: 4 141,0

на заработную плату государственным служащим 419,0

на текущее содержание аппарата 3 624,0

на командировачные раходы 98,0

Максимовский сельский округ, в том числе: 13 556,8

на заработную плату государственным служащим 1 830,1

на текущее содержание аппарата 11 592,0

на командировачные раходы 134,7

Новоникольский сельский округ, в том числе: 11 836,0

на заработную плату государственным служащим 2 214,0



на текущее содержание аппарата 9 517,0

на командировачные раходы 105,0

Сандыктаускийсельский округ, в том числе: 6 698,0

на заработную плату государственным служащим 2 672,0

на текущее содержание аппарата 3 891,0

на командировачные раходы 135,0

Широковский сельский округ, в том числе: 8 287,0

на заработную плату государственным служащим 1 699,0

на текущее содержание аппарата 6 588,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


